
- 1 - 
 

 
 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยมหิดล 
เรื่อง โครงการที่ได้รับทุนสนับสนุนโครงการมหิดลเพื่อการเปลี่ยนแปลง รุ่นที่ 1 

(Mahidol Change Agent #1) 
………………………………………….. 

  

 โดยที ่มหาวิทยาลัยได้เปิดรับสมัครบุคลากรเข้าร่วมโครงการมหิดลเพื ่อการเปลี ่ยนแปลงรุ่นที ่ 1 
(Mahidol Change Agent #1) เพื่อสร้างผู้นำการเปลี่ยนแปลงให้กับมหาวิทยาลัย และเป็นต้นแบบของการเป็นผู้นำ
ที่มีอิทธิพลอย่างโดดเด่น ซึ่งโครงการได้จัดอบรมเชิงปฏิบัติการ และกิจกรรม “Project for Change: Pitching”  
และคณะกรรมการพิจารณาโครงการ Mahidol Change Agent ได้พิจารณาโครงการที่สมควรได้รับทุนสนับสนุน
เรียบร้อยแล้ว  
 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 34 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหิดล พ.ศ. 2550 อธิการบดี  
จึงออกประกาศไว้ดังนี้  
 

 ข้อ 1 ให้ยกเลิกประกาศมหาวิทยาลัยมหิดล เร่ือง โครงการที่ได้รับทุนสนับสนุนโครงการมหิดลเพื่อการ
เปลี่ยนแปลงรุ่นที่ 1 (Mahidol Change Agent #1) ลงวันที่ 11 กันยายน 2568  
 ข้อ 2 ขอประกาศรายชื่อโครงการที่ได้รับทุนสนับสนุนโครงการมหิดลเพื่อการเปลี่ยนแปลงรุ่นที่ 1 
(Mahidol Change Agent #1) จำนวน 9 โครงการ ดังนี้ 

 

 1. โครงการ: มหา-บ-ว-ร” กิจกรรมทางกาย ร่วมใจ ห่างไกล NCDs 
หัวหน้าโครงการ:  
1) ผศ.ดร.กภ.ภครตี ชัยวัฒน์           สังกัด คณะกายภาพบำบัด 
ผู้ร่วมโครงการ: 
2) รศ.ดร.น.สพ.ศิวะพงษ์ สังข์ประดิษฐ์   สังกัด คณะสัตวแพทยศาสตร์ 
3) ผศ.ดร.ภญ.อัญชลี จินตพัฒนากิจ      สังกัด คณะเภสัชศาสตร์ 
4) ดร.ทัศนีย์ ฤกษ์สุทธิรัตน์            สังกัด คณะแพทยศาสตร์โรงพยาบาลรามาธิบดี 
 

 2. โครงการ: อยู่เดี่ยว ร่วมสร้าง “บวร” เพื่อการส่งเสริมสุขภาวะผู้สูงอายุในชุมชน  
หัวหน้าโครงการ:  
1) อ.ดร.พท.อังคณา อภิชาติวรกิจ          สังกัด คณะแพทยศาสตร์ศิริราชพยาบาล 

          ผู้ร่วมโครงการ: 
2) ผศ.ดร.อรุณ หล้าอูบ           สังกัด โครงการจัดตั้งวิทยาเขตนครสวรรค์ 
3) อ.ดร.นริศรา โกมลวรรธนะ            สังกัด สถาบันชีววิทยาศาสตร์โมเลกุล 

  4) อ.ดร.ปฏิพัทธ์ อนุรักษ์ธรรม           สังกัด ศูนย์จิตตปัญญาศึกษา 
 5) คุณสุกัญญา ลี้เจริญ   สังกัด คณะวิศวกรรมศาสตร์ 

 

 



- 2 - 
 

3. โครงการ: 2 Gen together แนวทางการสร้าง Course เชื ่อมความสัมพันธ์ 2 วัยผ่าน 
กระบวนการบอร์ดเกมส์ในชุมชนศาลายา 

หัวหน้าโครงการ:  
1) อ.พญ.ปิยนันท์ โฆษิดาพันธุ์            สังกัด สถาบันแห่งชาติเพื่อการพัฒนาเด็กและครอบครัว 
ผู้ร่วมโครงการ: 

 2) รศ.ดร.สุรวุฒน์ อยู่ยงเวชช์  สังกัด วิทยาเขตกาญจนบุรี 
                      3) ผศ.ดร.ขนบพร วงศ์กาฬสินธุ์  สังกัด สถาบันวิจัยภาษาและวัฒนธรรมเอเชีย 
 4) ผศ.ดร.ภญ.ปัทมพรรณ โลมะรัตน์     สังกัด คณะเภสัชศาสตร ์
 5) อ.ดร.จิรพล จิรไกรศิริ   สังกัด โครงการจัดตั้งวทิยาเขตนครสวรรค์ 
 6) คุณศศิธร มารัตน์   สังกัด โครงการจัดตั้งวิทยาเขตนครสวรรค์ 
 

4. โครงการ: K (เกษตรกร) ย้ิม ยกระดับเกษตรกรสามพรานด้วยนวัตกรรมดิจิทัล 
หัวหน้าโครงการ:  
1) คุณปฏิพัทธ์ เกตุอุบล   สังกัด สำนักงานสภามหาวิทยาลัยมหิดล 
ผู้ร่วมโครงการ: 
2) รศ.ดร.สุรีย์วัลย์ สิทธิจันดา  สังกัด คณะสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรศาสตร์ 
3) ผศ.ดร.ชนันท์ ลิ่วเฉลิมวงศ์  สังกัด คณะวิทยาศาสตร์ 
4) ผศ.ดร.วิทยา แก้วศรี   สังกัด โครงการจัดตั้งวิทยาเขตอำนาจเจริญ 

 

5. โครงการ: วัดสีเขียว  
หัวหน้าโครงการ:  

 1) อ.ดร.บุญมี พวงเพชร   สังกัด วิทยาลัยศาสนศึกษา 
ผู้ร่วมโครงการ: 
2) รศ.ดร.สุวิมล กาญจนสุธา   สังกัด คณะสาธารณสุขศาสตร์ 
3) รศ.ดร.สมพงศ์ โอทอง   สังกัด โครงการจัดตั้งวิทยาเขตนครสวรรค์ 
4) คุณญาดานุช มงคลเนตร์   สังกัด หอสมุดและคลังความรู้มหาวิทยาลัยมหิดล 
 

6. โครงการ: ขยะวิทย์ คิดก่อนทิ้ง: การจัดการของเสียอันตรายในห้องปฏิบัติการของ 
             มหาวิทยาลัยมหิดลอย่างยั่งยืน 

หัวหน้าโครงการ 
 1)  คุณอารียาภิรมย์ กาญจนพงศ์  สังกัด ศูนย์สัตว์ทดลองแห่งชาติ 

ผู้ร่วมโครงการ: 
 2) รศ.ภก.ปรีชา มนทกานติกุล  สังกัด คณะเภสัชศาสตร์ 
 3) คุณสวัสดิรักษ์ ใสงาม   สังกัด คณะสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรศาสตร์ 
 

 7. โครงการ: ป้ายและถังขยะสะดวกแยก เพื่อระบบนิเวศน์ที่ยั่งยืน 
หัวหน้าโครงการ:  

 1) อ.กัลย์ธีรา สุภนิธิ   สังกัด วิทยาลัยดุริยางคศิลป์ 
ผู้ร่วมโครงการ: 

 2) ผศ.ดร.ธนกฤต เนียมหอม   สังกัด คณะสาธารณสุขศาสตร์ 
 3) อ.ดร.พัชทิชา กุลสุวรรณ์   สังกัด โครงการจัดตั้งวิทยาเขตอำนาจเจริญ 
 4) อ.ดร.ปรัช กองสมบัติ   สังกัด โครงการจัดตั้งวิทยาเขตอำนาจเจริญ  
 5) คุณจุติมา เสมอ    สังกัด คณะเภสัชศาสตร์ 



- 3 - 
 

8. โครงการ: MU-School Avengers 
หัวหน้าโครงการ: 
1) อ.ดร.พงษ์กรณ์ วีรพิพรรธน์  สังกัด คณะศิลปศาสตร์ 
ผู้ร่วมโครงการ: 
2) รศ.ดร.สุภาภรณ์ คำเรืองฤทธิ์  สังกัด โครงการจัดตั้งวิทยาเขตนครสวรรค์ 
3) ผศ.ดร.โสวริทธิ์ธร จันทร์แสงศรี  สังกัด คณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ 
4) คุณรมณ สุวรรณบรรณ   สังกัด คณะแพทยศาสตร์โรงพยาบาลรามาธิบดี 
5) คุณนภัสวรรณ สุพัตร   สังกัด หอสมุดและคลังความรู้มหาวิทยาลัยมหิดล 
6) คุณธีรศักดิ์ สรรพศิริ   สังกัด กองกิจการนักศึกษา  
 

 9. โครงการ: “Listening Space” – การสร้างพื ้นที ่สำหรับรับฟังเพื ่อส่งเสริมสุขภาวะแบบ 
    องค์รวม ผ่านความหลากหลาย ความเท่าเทียม และการอยู่ร่วมกัน 

 หัวหน้าโครงการ: 
 1) คุณภาสกร บุญคุ้ม   สังกัด สถาบันวิจัยประชากรและสังคม 
 ผู้ดำเนินโครงการ: 

                      2) ผศ.ดร.ทวีศักดิ์ ชูมา สังกัด โครงการจัดตั้งวิทยาเขตนครสวรรค์ 
  สำนักงานอธิการบดี 
                      3) อ.ดร.เจษฎา อานิล   สังกัด คณะวิศวกรรมศาสตร์ 
                      4) คุณศุภาวรรณ ศุภณีดิส   สังกัด วิทยาลัยนานาชาติ 
  5) คุณปภาวรินทร์ ทนโนนแดง  สังกัด หอสมุดและคลังความรู้มหาวิทยาลัยมหิดล 
  

ข้อ 3 โครงการที่ได้รับทุนจะต้องปฏิบัติตามประกาศมหาวิทยาลัยมหิดล เรื่อง ทุนสนับสนุนโครงการ
มหิดลเพื่อการเปลี่ยนแปลงรุ่นที่ 1 (Mahidol Change Agent #1) อย่างเคร่งครัดเพื่อให้การดำเนินโครงการเป็นไป
ด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพสูงสุด และเป็นไปตามวัตถุประสงค์ของทุน 

 

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 11 กันยายน พ.ศ. 2568 เป็นต้นไป 

ประกาศ ณ วันที่ 
 
 
 

      (ศาสตราจารย์ นายแพทย์ปิยะมิตร ศรีธรา) 
              อธิการบดีมหาวิทยาลัยมหิดล            


ศ.นพ.ปิยะมิตร ศรีธรา
 29/10/2568


add_date: 30 ตุลาคม พ.ศ.2568
 30/10/2568


		2025-10-29T15:26:43+0700
	N/A


		2025-10-30T11:10:57+0700
	N/A




